Das Siegel war angehängt , ist aber verloren gegangen.

DLXV .
Aus dem Fürst !. Salm - Horstmarscheo Archive.

In nomine sancte et indiuidue Trinitatis. | | Herimannus Dei gratia Monasteriensis episcopus secundus.
Quoniam legitimam decimarum pensionem eximius legislator decime scilicet dragme pius requisitor instituit,
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easque ecclesiis ut earum ministris tamquam leuiticara sortem amministrantibus assignari mandauit , nos ad
tarn reuerende auctoritatis mandatum suspicientes , et eas ad aliarum usus personarum deuenisse pro partenostra dolentes , de manibus minus idonee possidentium paulatim euellere et ad prime institutionis statum
studuimus reuocare . Nosse itaque uolumus omnes filios misericordie, quod quidam ministerialis noster ui-
delicet Johannes de Dulmene, prece et precio honorabilis uiri Frankonis Monasteriensis quondam decani
inductus , decimam quandam de uilla que Tinge dicitur, in parrochia Scopinge, quam a nobis in feodo
tenuit , integre et absque exceptione cum omnibus attinentiis resignauit, nosque ad eum qui cum redierit
omne supererogatum compensabit respicientes , eandem decimam ecclesie et conuentui in Langenhorst con-
tradidimus perpetua quiete possidendam. Quod nostre deuotionis sacrificium ne quis de manibus illorum
tarn iusto titulo possidentium rapere , uel aliquo discrimine possit retractare , hoc scriptum tarn nostro sigillo
quam plurium probabilium personarum testimonio roboratum iussimus posteritatis memorie commendari.HL
Acta sunt hec anno uerbi incarnati M°. CC . Romanam sedem et imperium gubernantibus papa Celeslino et
Heinrico imperatore glorioso et semper augusto. His quorum nomina subscripta sunt coram constitutis.
Herimannus maioris ecclesie prepositus . Waltherus de Hustede. Winemarus de Siluualde. Nobiles . Ludolfus
de Stenuorde . Bernerus de Helen. Ministeriales . Godefridus de Sconenbeke et filius suus Frethericus. Rut-
gerus de Billerbeke. Rembertus de Stochern, et alii quam plures.

Das angehängte Siegel hat die zuletzt beschriebene Form.

DLXVI .
Aus dem Kopialbuche des Klosters Gehrden ,

In nomine sancte et individue Trinitatis amen. Ego Bernhardus secundus Dei gracia patherburnensis
ecclesie episcopus omnibus christi fidelibus in perpetuum . Notum sit Universität ! fidelium tarn Futurorum
quam presentium , quod Conradus sacerdos in Plume, ob remedium anime sue , profectui monasterii in Ger-
denen intendens ei sexaginta marcas contulit. Tandem has quibusdam Fratribus de Luthardessen Hildeberto
videlicet Deghenhardo et Sifrido tune temporis cruce signatis , et se ad iter peregrinationis expedire volen-
tibus , ex conventioue inter ipsos Facta , Ipse cum abbate Heinrico de Patherborne , tune curam in Gerdene
gerente , nomine monasterii dedit , ut ipsi universa bona que in Luitharsen , Rotwardessen , Nedere , Reiles¬
sen et Ykenrade iure proprietatis , vel a nobis jure Feodali tenebant , cum omni fructu, a predicto Conrado
ad tempora vite sue percipiendo in jus et proprietatem monasterii in Gerdenen transFerrent Resignatione
itaque bonorum Feodalium et assignatione propriorum ab eis et a quodam ipsorum coherede Conrado
nobis Facta , ipsa ad eorum instantiam cum cleri et ministerialium nostrorum conniventia, eidem mona -
sterio donavimus. Hac tarnen conditione apposita , ut cuilibet eorum , sive ipsis simul a peregrinatione
reversis , si inFra decennium quod currere cepit in sancto die pasche tune octavo Ydus aprilis celebrando,
duabus vicibus pecuniam sibi datam restituerint , bona restituerentur , et eodem jure quo ante possederant
in posterum possiderent . Pecunia eciam tali medio adjuncto restituenda , et ut quot annis Fructus de bonis
provenientes non perceperunt , tot marcas in ipsius restitutione retineant. Si vero ipsam restituere volue-
rint in primo reversionis sue anno , monasterio significabunt Si enim se nolle vel Forte inopia laborantes,
ad eam restituendam se non suFficere asserant , post talem assertionem inFra anni spacium triginta marce
predictis sexaginta marcis addende , eis duabus vicibus persolvende sunt, donatione nostra rata et inviola -
bili in perpetuum permanente . Has autem triginta tnarcas , si in peregrinatione existentes decederent , ob
salutem animarum suarum monasterio contulerint. Ne igitur hujusmodi Factum aliquibus per successionem
temporum venire possit in questionem et in dubium, presentem paginam iam dicto monasterio contulimus,
et eam sigilli nostri inpressione firmavimus , sub excommunicationis vinculo statuentes , ne quis ipsum in
bonis a nobis sic collatis vel in repetitione pecunie a predicto sacerdote in Plume sibi Collate alicujus rei